

UCHWAŁA NR IX/27/2023  
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA  
z dnia 8 lutego 2023 roku

**w sprawie przyjęcia Strategii Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska na 2023 r.**

Na podstawie § 22 Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 87, poz. 1792 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

**§ 1.**

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska przyjmuje *Strategię Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska na 2023 rok.*

**§2.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący  
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska**

**Michał Jankowski**



Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska  
Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 1

## **Strategia Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska na 2023 rok**

### *Wprowadzenie*

Działania radnych w pierwszej połowie VI Kadencji pozwoliły na obranie ścieżki, jaką Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska podąża aktywizując środowisko gdańskiej młodzieży. Chcąc wzbogacić naszą działalność w działaniu na rzecz, oraz reprezentowaniu młodzieży ustaliśmy strategię, swoisty plan pracy jaki obieramy w tym roku.

Wierzymy, że zaangażowanie, motywacja i zapał radnych pozwoli nam na osiągnięcie wszystkich wymienionych poniżej celów.

Dalsza część dokumentu jest zbiorem pojęć wraz z ich wyjaśnieniami. To one będą rozwinięciem ścieżki jaką obraliśmy w 2022 roku. Zależy nam na przejrzystości haseł i zrozumiałego opracowania. Zachęcamy wszystkich do lektury.

### *Cele na 2023 rok*

#### *1. Wspólna praca z jednostkami Miasta Gdańska*

Przestrzeń i warunki do działania zapewnia nam Urząd Miejski. Większość akcji jakie zorganizowaliśmy nie wyszłyby bez współpracy z miastem, oraz z jednostkami z nim powiązanymi np. Międzynarodowe Targi Gdańskie.

Doskonałym przykładem takiego partnerstwa jest współorganizacja *Święta Równości* podczas Jarmarku św. Dominika w 2022 roku.

Cieszymy się, że możemy współdziałać przy tworzeniu wydarzeń dla naszych rówieśników i rówieśniczek (np. ZdrovveLove - projekt edukacji seksualnej dla młodzieży). Jednocześnie pragniemy poinformować, że w tym roku nadal jesteśmy otwarci na szeroką współpracę. Z niecierpliwością czekamy na kolejne inicjatywy i wszystko co związane z ich organizacją.

## *II. Działania antydyskryminacyjne*

Nie trzeba tłumaczyć dlaczego chcemy kontynuować przeciwdziałanie dyskryminacji. Jedną z idei powstawania młodzieżowych rad w Polsce jest walka z dyskryminacją ze względu na wiek.

My, radni i radne należąc do MRMG jesteśmy zobowiązani i zobowiązane do prowadzenia wszelkich działań promujących inkluzywność. Mówimy nie tylko o zjawisku jakim jest ageizm. Nie godzimy się też na ksenofobię, homofobię, rasizm itp. W tym roku nadal będziemy tępić wszystkie tego rodzaju zjawiska. Gdańsk jest miejscem dla wszystkich.

## *III. Kondycja psychiczna rówieśników i rówieśniczek*

W VI Kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska powołaliśmy Komisję Zdrowia Psychicznego. Tworzymy raport o stanie zdrowia psychicznego gdańskiej młodzieży. Jego wyniki zostaną opublikowane i przekazane władzom Gdańska w tym roku.

Będąc wewnątrz problemu wiemy jak poważna jest sytuacja i ile pracy jest potrzebne aby zauważyć jakiegokolwiek zmiany. Liczymy, że raport będzie faktyczną cegiełką w działaniach mających na celu profilaktykę zaburzeń psychicznych wśród gdańskiej młodzieży.

Po zrealizowaniu naszego głównego celu, przejdziemy do rozpoczęcia innych działań zwiększających świadomość nt. zdrowia psychicznego w społeczeństwie. Kwestia kondycji mentalnej młodych gdańszczan i gdańszczanek już od momentu wyborów do VI Kadencji MRMG była istotnie dyskutowana wśród kandydatów i kandydatek.

## *IV. Gdańskie NGO's*

Będąc grupą młodych działaczy chcemy rozwijać i nawiązywać nowe współprace z organizacjami pozarządowymi w mieście.

Elementem kultury współczesnego Gdańska jest niezwykle wysoka aktywność społeczna. Planując działać jeszcze intensywniej niż dotychczas powinniśmy wejść głębiej do świata NGO's i uczyć się od siebie nawzajem.

## V. *Współpraca z organizacjami krajowymi i międzynarodowymi*

Od kilku lat widać znaczny wzrost profesjonalizmu wśród organizacji młodzieżowych w kraju jak i w Europie. Zwiększenie uwagi na problemy i wymagania młodzieży wiąże się z jej większą aktywnością w społeczeństwie.

Chcemy wykorzystać tę rosnącą tendencję i sprawić by MRMG mogło być podmiotem opiniotwórczym i doradczym na szczeblu krajowym. Istotne jest dla nas poznawanie systemów na jakich działają inne młodzieżowe rady w Polsce, oraz na świecie. Pierwsze kroki podjęliśmy już w zeszłym roku nawiązując współpracę z Polską Radą Organizacji Młodzieżowych - NGO, który skupia wszystkie podmioty trzeciego sektora mające charakter młodzieżowy.

Oprócz tego, radni i radne biorą udział w wydarzeniach organizowanych przez inne młodzieżowe rady w kraju (np. *Kongres młodzieżowych aktywistów i aktywistek w Lublinie*).

## VI. *Edukacja*

Radni i radne MRMG są wybierani spośród uczniów i uczennic gdańskich szkół. Jednym z naszych głównych celów zawartych w statucie jest współpraca i integracja środowisk młodzieżowych. Zależy nam na ścisłej współpracy samorządów szkolnych.

W zeszłym roku Komisja Edukacji zorganizowała *Forum Samorządów Uczniowskich „Aktywnie Działam”*. Wydarzenie odbyło się w Europejskim Centrum Solidarności i było dobrze zorganizowaną przestrzenią do wymiany myśli między członkami samorządów uczniowskich i nauczycielami czy nauczycielkami w miejskich placówkach oświatowych.

Reprezentując gdańską młodzież musimy również dbać o przestrzeganie tzw. Praw uczniowskich. W każdym przypadku, w którym podejrzewamy ich naruszenie jesteśmy zobowiązani działać poprzez powiadomienie odpowiednich organów ds. edukacji, i dopilnowania aby problem został sprawiedliwie rozwiązany.

## VII. *Wkład w rozwój kultury i sztuki tworzonej przez gdańską młodzież.*

Od długiego czasu poznajemy osoby, które mają talent do tworzenia szeroko pojętej sztuki. Środowisko artystów należy jednak do takich, w których przebicie się nierzadko graniczy z cudem.

Jako MRMG chcemy stworzyć przestrzeń dla młodych gdańskich artystów i artystek do promowania swojej pracy. Bylibyśmy swego rodzaju „łącznikiem” pomiędzy nimi a społeczeństwem. Nasze zasięgi w mediach społecznościowych pozwoliłyby na dotarcie do dużej liczby młodych osób.

Oprócz tego, rozwijając punkt IV Strategii, chcemy bliżej poznać lokalne instytucje

i organizacje społeczne skupione na promowaniu kultury. Dziedzictwo Gdańska było i jest niezwykle bogate. Jako lokalni patrioci, jesteśmy zobowiązani do podtrzymywania prestiżu kulturowego miasta.

*Pragniemy jednocześnie dodać, że wszystkie współprace (formalne jak i nieformalne) zawarte w pierwszej połowie kadencji będą kontynuowane w 2023 roku.*

*Mamy zaszczyt działać razem z:*

- *Radą Miasta Gdańska*
- *Radą Seniorów w Gdańsku*
- *Fundacją Diversity Polska*
- *Fundacją Grow Space*
- *Polską Radą Organizacji Młodzieżowych*
- *Gdańskim Ośrodkiem Promocji Zdrowia i Profilaktyki Uzależnień*
- *Międzynarodowymi Targami Gdańskimi (AmberExpo)*
- *Fundacją Oparcia Społecznego Aleksandry FOŚA*